
4 www.marsol.com

Circuitos 
Culturales

España y Portugal
Febrero a Junio 2019

Horarios 
de salida
Comunidad de Madrid
Madrid	 Est.Sur Méndez Álvaro. Dárs.9 a 14. Info Taquilla 16.	13:15	 13:15	 13:15	 13:15	 -	 13:15	 13:15	 13:15	 13:15	 13:15	 13:15	 13:00	 13:00
Alcalá de Henares	A vda. Complutense  (Parada bus del Carrefour)	 12:00	 14:00	R EC.	 12:00	 -	 12:00	 12:00	 12:00	 12:00	 12:00	 12:00	 -	 -
Azuqueca de Henares	A yuntamiento	 11:45	 15:00	R EC.	 11:45	 -	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 -
Alcorcón	F rente la Estación Central de Renfe (Bar Cabaña)	 12:55	 12:55	 12:55	 12:55	 -	 12:55	 12:55	 12:55	 12:55	 12:55	 12:55	 -	 -
Aranjuez	 Gasolinera Fuente de la Reina	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 -
Coslada	 Glorieta Rosa de los Vientos (junto al Hotel NH)	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 -	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 -	 -
Fuenlabrada	C / Leganés. Junto a Día, antiguo Eroski	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 -
Getafe	B &B Hotel Getafe, puerta principal.	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 -	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 12:45	 -	 -
Leganés	A vda de la Mancha, junto hogar del pensionista	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 -
Móstoles	A vda. Portugal, esq. Paseo Goya. Parada dir. Madrid.	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 -
Parla	 Marquesina C/ Toledo  (frente a gasolinera Repsol)	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 -
Pinto	C entro Comercial Plaza Eboli, Camino de San Antón	 12:10	 12:10	 12:10	 12:10	 -	 12:10	 12:10	 12:10	 12:10	 12:10	 12:10	 -	 -
San Fernando Henares	C/ Jose Alid esq C/ Monserrat	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 12:30	 -	 -
Torrejón de Ardoz	F rente a estación de tren (junto a intercambiador buses)	12:15	 12:15	 12:15	 12:15	 -	 12:15	 12:15	 12:15	 12:15	 12:15	 12:15	 -	 -
Colmenar Viejo	C entro Comercial El Mirador (Auditorium)	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 -
Tres Cantos	A vda Colmenar Viejo esq. Avda del parque	 12:00	 12:00	 12:00	 12:00	 -	 12:00	 12:00	 12:00	 12:00	 12:00	 12:00	 -	 -
Alcobendas	A vda. España (Centro Comercial Gran Manzana)	 12:20	 12:20	 12:20	 12:20	 -	 12:20	 12:20	 12:20	 12:20	 12:20	 12:20	 -	 -
Castilla-La Mancha												          
Valdepeñas	F rente a Cafetería Primi	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 -	 -	 17:00	 17:00	 -	 -	 -	 -
Manzanares	 H. Manzanares, frente al Parador	 11:00	 11:00	 11:00	 11:00	 11:00	 -	 -	 16:30	 16:30	 -	 -	 -	 -
Ocaña	F rente a Muebles Ojea	 12:15	 12:15	 12:15	 12:15	 12:15	 -	 12:15	 14:15	 14:15	 -	 -	 -	 -
Puerto Llano	P aseo San Gregorio, Burger King	 9:30	 9:30	 9:30	 9:30	 9:30	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Ciudad Real	 Estación de Autobuses (fuera)	 10:15	 10:15	 10:15	 10:15	 10:15	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Toledo	D ársenas frente Escaleras mecánicas Miradero.	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 11:45	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Illescas	A vda. Castilla la Mancha, 79. Frente a Repsol.	 12:20	 12:20	 12:20	 12:20	 12:20	 -	 12:20	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Talavera de La Reina	F rente a Hotel Ebora, antiguo Hotel Beatriz.	 11:15	 11:15	R EC.	 11:15	 11:15	 -	 11:15	 -	 -	R EC.	 -	 -	 -
Almansa	 Área servicio Cruz Blanca	 8:45	 8:45	 8:45	 8:45	 8:45	 8:45	 -	 -	 -	 8:45	 8:45	 -	 -
Albacete	 Estación de Autobuses (fuera)	 9:30	 9:30	 9:30	 9:30	 9:30	 9:30	 -	 -	 -	 9:30	 9:30	 -	 -
La Roda	 Hotel Flor de la Mancha 	 10:00	 10:00	 10:00	 10:00	 10:00	 10:00	 -	 -	 -	 10:00	 10:00	 -	 -
Honrubia	 Hotel Restaurante Casa Moya	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 -	 -	 -	 10:45	 10:45	 -	 -
Cuenca	 Estación regional de Renfe.	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 10:45	 -	 -	 -	 10:45	 10:45	 -	 -
Tarancón	A vda. del Progreso, Restaurante Stop.	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 -	 -	 11:45	 11:45	 -	 -
Guadalajara	 Estación de servicio Diges. Nacional II.	 11:25	 15:30	R EC.	 11:25	 11:25	 11:25	 11:25	 11:25	 11:25	 11:25	 11:25	 -	 -
Comunidad Valenciana - Murcia												          
Vinarós	 Hotel Vinarós Playa	 5:15	 -	 5:15	 5:15	 5:15	 5:15	 -	 -	 3:30	 5:15	 -	 -	 -
Castellón	 Estación de Autobuses 	 6:30	 -	 6:30	 6:30	 6:30	 6:30	 -	 -	 4:45	 6:30	 -	 -	 -
Vila Real	 Hotel Palace, puerta principal	 6:40	 -	 6:40	 6:40	 6:40	 6:40	 -	 -	 5:00	 6:40	 -	 -	 -
Burriana 	A vda. 16 de Julio, enfrente al taller.	 6:50	 -	 6:50	 6:50	 6:50	 6:50	 -	 -	 5:10	 6:50	 -	 -	 -
La Vall d’Uixó	 Estación Autobuses (dentro)	 7:15	 -	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 -	 -	 5:30	 7:15	 -	 -	 -
Pto. Sagunto	A v. Hispanitat, 29. Parada junto Bar San Carlos.	 7:45	 -	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 -	 -	 6:00	 7:45	 -	 -	 -
Valencia	P alau de la Música 	 8:15	 -	 8:15	 8:15	 8:15	 8:15	 -	 -	 6:30	 8:15	 -	 -	 -
Chiva	R te. El Canario	 8:30		  8:30	 8:30	 8:30	 8:30	 -	 -	 -	 8:30	 -	 -	 -
Requena	P uerta Bar Alcalá 	 9:00	 -	 9:00	 9:00	 9:00	 9:00	 -	 -	 5:15	 9:00	 -	 -	 -
Gandía	 Estación de autobuses.	 6:30	 -	 6:30	 6:30	 6:30	 6:30	 -	 -	 7:00	 6:30	 -	 -	 -
Ontinyent	 Marquesina   Av. De L’Almaig, 63.	 6:30	 -	 6:30	 6:30	 6:30	 6:30	 -	 -	 7:45	 6:30	 -	 -	 -
Xátiva	P laza Pais Valenciá, frente Rest. Gran Muralla	 7:00	 -	 7:00	 7:00	 7:00	 7:00	 -	 -	 7:30	 7:00	 -	 -	 -
Alzira	P lza. Del Reino - Cajamar	 7:30	 -	 7:30	 7:30	 7:30	 7:30	 -	 -	 7:00	 7:30	 -	 -	 -
Cartagena	 Hotel Alfonso XIII 	 5:00	 -	 5:00	 5:00	 5:00	 5:00	 -	 -	 9:30	 5:00	 -	 -	 -
Murcia	 Gran Vía frente a El Corte Inglés 	 5:45	 -	 5:45	 5:45	 5:45	 5:45	 -	 -	 10:15	 5:45	 -	 -	 -
Torrevieja	C / Antonio Machado, B.Sabadell (frente est.buses)	 6:00	 -	 6:00	 6:00	 6:00	 6:00	 -	 -	 9:15	 6:00	 -	 -	 -
Elche	 Estación de Autobuses (fuera)	 6:45	 -	 6:45	 6:45	 6:45	 6:45	 -	 -	 9:15	 6:45	 -	 -	 -
Alicante	P arada de bus Plaza del Mar,  junto al Hotel Meliá	 7:15	 -	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 -	 -	 8:45	 7:15	 -	 -	 -
Elda	R otonda Carrefour	 7:45	 -	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 -	 -	 9:00	 7:45	 -	 -	 -
Yecla	 Estación de autobuses (fuera)	 7:15	 -	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 -	 -	 -	 7:15	 -	 -	 -
Villena	 Gasolinera La Morenica 	 8:00	 -	 8:00	 8:00	 8:00	 8:00	 -	 -	 8:30	 8:00	 -	 -	 -
Lorca	 Estación Autobuses (fuera)	 4:45	 -	 4:45	 4:45	 4:45	 4:45	 -	 -	 11:15	 4:45	 -	 -	 -
Benidorm	A vda. Europa (frente a Café París) 	 6:15	 -	 6:15	 6:15	 6:15	 6:15	 -	 -	 8:00	 6:15	 -	 -	 -
Alcoy	C entro Teix (frente a Zara)	 7:15	 -	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 -	 -	 8:15	 7:15	 -	 -	 -
Puerto Lumbreras	A rea La Parada.	 4:20	 -	 4:20	 4:20	 4:20	 4:20	 -	 -	 11:30	 4:20	 -	 -	 -

REC: Reconfirmar horario en el momento de la reserva.

Al
ga

rv
e

M
ur

ci
a

y 
Ca

ra
va

ca

Po
rt

ug
al

Ex
tr

em
ad

ur
a

G
as

tr
on

óm
ic

a

Pu
eb

lo
s 

Bl
an

co
s

Ca
p.

An
da

lu
za

s

M
ad

ri
d

Ca
st

ill
a

La
 M

an
ch

a

Ex
tr

em
ad

ur
a

M
ur

ci
a

Va
le

nc
ia

An
da

lu
cí

a
Al

ga
rv

e

Po
rt

ug
al

An
da

lu
cí

a
Le

ón
Ru

ta
 Is

ab
el

Sa
la

m
an

ca

Ca
st

ill
a 

La
 M

an
ch

a 
M

ur
ci

a
Co

m
.V

al
en

ci
an

a

Tr
es

 N
ac

io
ne

s
Za

ra
go

za
Ca

ta
lu

ña

Ex
tr

em
ad

ur
a

La
 R

io
ja

M
ad

ri
d

Pa
ís

 V
as

co

Sa
la

m
an

ca
Ca

nt
ab

ri
a

Za
ra

go
za

Le
ón

Ru
ta

 d
e 

Is
ab

el
Ca

nt
ab

ri
a 

+ 
As

tu
ri

as

Tr
es

 N
ac

io
ne

s
Ca

ta
lu

ña
As

tu
ri

as

G
al

ic
ia

 /
 A

st
ur

ia
s  

Ca
nt

ab
ria

 /
 L

a 
Ri

oj
a

Pa
ís

 V
as

co
G

al
ic

ia

Cataluña
Girona 	P laça Poeta Marquina (frente a bar Núria)	 0:00	 4:00	 4:00	 4:00	 4:00	 4:00	 -	 0:00	 2:30	 0:00	 -	 2:30	 0:00
Barcelona	 Estación de Sants . Dársenas 4 y 5.	 1:30	 5:30	 5:30	 5:30	 5:30	 5:30	 -	 1:30	 4:00	 1:30	 -	 4:00	 1:30
Igualada	 Hotel América	 2:30	 6:30	 6:30	 6:30	 6:30	 6:30	 -	 2:30	 5:00	 2:30	 -	 5:00	 2:30
Montblanc	AS  Montblanc - Ap 2 sentido Lleida 	 2:45	 6:45	 6:45	 6:45	 6:45	 6:45	 -	 2:45	 5:15	 2:45	 -	 5:15	 2:45
Lérida	C afetería Snoopy	 3:30	 7:30	 7:30	 7:30	 7:30	 7:30	 -	 3:30	 6:00	 3:30	 -	 6:00	 3:30
El Vendrell 	 Estación de autobuses	 1:00	 5:00	 5:00	 5:00	 5:00	 5:00	 -	 1:00	 3:30	 1:00	 -	 3:30	 1:00
Tarragona	P laza Imperial Tarraco 	 1:40	 5:40	 5:40	 5:40	 5:40	 5:40	 -	 1:40	 4:00	 1:40	 -	 4:00	 1:40
Reus	 Est. Autobuses Alsa (Avda. Jaime I) 	 2:00	 6:00	 6:00	 6:00	 6:00	 6:00	 -	 2:00	 4:30	 2:00	 -	 4:30	 2:00
Granollers	R otonda frente Estación de Renfe.	 0:35	 4:35	 4:35	 4:35	 4:35	 4:35	 -	 0:35	 3:05	 0:35	 -	 3:05	 0:35
Mataró	V ía Europa, 26 (parada de bus junto plaza Granollers)	 0:10	 4:10	 4:10	 4:10	 4:10	 4:10	 -	 0:10	 2:40	 0:10	 -	 2:40	 0:10
Terrassa	 Estación de autobuses (fuera)	 0:45	 4:45	 4:45	 4:45	 4:45	 4:45	 -	 0:45	 3:15	 0:45	 -	 3:15	 0:45
Sabadell	 Hotel Catalonia Sabadell	 1:00	 5:00	 5:00	 5:00	 5:00	 5:00	 -	 1:00	 3:30	 1:00	 -	 3:30	 1:00
Martorell	P laça del Vi 	 1:30	 5:30	 5:30	 5:30	 5:30	 5:30	 -	 1:30	 4:00	 1:30	 -	 4:00	 1:30
Tortosa	 Estacion de autobuses (fuera, puerta principal)	 2:00	 6:00	 6:00	 6:00	 6:00	 6:00	 -	 2:00	 4:30	 2:00	 -	 4:30	 2:00
Amposta	P laça de la Pau	 2:20	 6:20	 6:20	 6:20	 6:20	 6:20	 -	 2:20	 4:50	 2:20	 -	 4:50	 2:20
Aragón														            
Huesca	 Estación Intermodal	 5:00	 9:00	 9:00	 9:00	 9:00	 9:00	 -	 5:00	 7:30	 5:00	 7:30	 7:30	 5:00
Zaragoza	 Est.Central de Autobuses - Intermodal. Avda. Navarra	 6:00	 10:00	 10:00	 10:00	 10:00	 10:00	 18:15	 6:00	 8:30	 6:00	 8:30	 8:30	 6:00
Calatayud	 Estación de Autobuses	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 9:45	 -	 9:45	 9:45	 -
Teruel	R onda Ambeles. Los arcos, Puerta Lidl.	 3:15	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 -	 3:15	 8:30	 3:15	 8:30	 8:30	 3:15
Alcañiz	A vda. Aragón, frente al parque infantil.	 3:45	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 -	 3:45	 6:15	 3:45	 6:15	 6:15	 3:45
La Rioja - Tudela														            
Logroño	 Estación de Autobuses	 8:15	 12:45	 12:45	 12:45	 -	 -	 15:15	 8:15	 8:15	 8:15	 8:15	 8:15	 8:15
Calahorra	 Estación de Autobuses	 7:45	 12:15	 12:15	 12:15	 -	 -	 16:00	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45
Alfaro	 Estación de Autobuses	 7:30	 11:45	 11:45	 11:45	 -	 -	 16:15	 7:30	 7:30	 7:30	 7:30	 7:30	 7:30
Tudela	 Hotel Tudela Bárdenas 	 7:15	 11:15	 11:15	 11:15	 -	 -	 16:45	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15



www.marsol.com 5

Circuitos 
Culturales

España y Portugal
Febrero a Junio 2019

Horarios 
de salida

Asturias y León
Avilés	A trio pared Parque Meanas 	 12:00	 13:15	 7:30	 6:30	 8:00	 8:00	 8:00	 5:30
Gijón	P arada Gota de Leche 	 11:40	 13:45	 8:00	 6:15	 7:45	 7:45	 7:45	 5:15
Oviedo	C alle Coronel Aranda. Frente al instituto.	 11:15	 13:00	 7:00	 7:00	 8:30	 8:30	 8:30	 6:00
Mieres	A ntiguo Cuartel Guardia Civil, Av. Mexico, 15	 10:45	 12:30	 6:45	 7:30	 9:00	 9:00	 9:00	 6:30
León	P aseo Sáenz de Miera, junto a los bomberos.	 12:45	 -	 -	 8:45	 10:15	 10:15	 10:15	 8:00

Galicia
Ferrol	P orta Nova (O Inferniño)	 10:30	 10:30	 4:00	 4:30	 6:00	 7:45	 7:45	 -
La Coruña	A v. Alfonso Molina - Repsol frente Est. Buses	 9:45	 9:45	 3:15	 5:30	 7:00	 8:45	 8:45	 -
Santiago	 Marquesina fte entrada Est.Buses (Av. Anxo Casal)	 8:45	 8:45	 2:15	 4:00	 5:30	 10:15	 10:15	 -
Pontevedra	 Entrada Estación de Autobuses	 7:45	 7:45	 1:15	 5:00	 6:30	 11:15	 11:15	 -
Vigo	C afetería Menfis (Arenal)	 7:00	 7:00	 0:30	 5:45	 7:15	 12:00	 12:00	 -
Ourense	C tra. Vigo - delante estación de autobuses	 8:45	 8:45	 2:15	 7:00	 8:30	 10:30	 10:30	 -
Lugo	C alle Dinan, junto Estación Autobuses	 10:30	 10:30	 4:00	 6:45	 8:15	 7:30	 7:30	 -

Andalucía
Algeciras	P arque María Cristina (puerta frente a Mapfre)	 2:00	 2:00	 2:00
La Línea	F armacia Sagra, Avenida Ejército 	 2:30	 2:30	 2:30
Estepona	N ueva Estación de autobuses. Avda Litoral, 45.	 3:15	 3:15	 3:15
Marbella	C afetería Marbella 	 3:45	 3:45	 3:45
Fuengirola	 Estación de Autobuses 	 4:15	 4:15	 4:15
Benalmádena	P laza Solymar. Junto al 24H.	 4:30	 4:30	 4:30
Torremolinos	T erminal Autocares Portillo 	 4:45	 4:45	 4:45
Málaga	P arada bus urbano frente a María Zambrano.	 5:15	 5:15	 5:15
Granada	P arada Bus C.C. Neptuno (frente a Mae West)	 7:15	 7:15	 7:15
Jaén	C /Virgen de la Cabeza, frente a El Corte Inglés 	 8:15	 8:15	 8:15
Linares	 Estación de Autobuses 	 9:00	 9:00	 9:00
Almería	B iblioteca Villaespesa (C/ Hermanos Machado) 	 5:00	 5:00	 5:00
Motril	A vda. Ntra Señora de la Cabeza, 1. Parada Bus	 6:15	 6:15	 6:15
Chiclana	V enta El Pájaro (Plaza Andalucía) 	 1:45	 1:45	 1:45
San Fernando	A vda. San Juan Bosco (junto Bar Bolerín) 	 2:15	 2:15	 2:15
Cádiz	P za. Sevilla (frente a Aduanas)	 2:45	 2:45	 2:45
Puerto Santa María	 Estación de Renfe 	 3:30	 3:30	 3:30
Jerez	P uerta Hotel Avenida 	 4:00	 4:00	 4:00
Sevilla	 Hotel Ayre 	 5:30	 5:30	 5:30
Carmona	P arada Casal, junto Cien Montaditos	 6:15	 6:15	 6:15
Écija	 Gasolinera Santiago	 6:45	 6:45	 6:45
Córdoba	 H.Eurostars Palace (Antiguo Meliá), junto Cruz Roja	 7:30	 7:30	 7:30
Andújar	 Estación de Autobuses 	 8:30	 8:30	 8:30
Bailén	 Gasolinera El Paso 	 9:30	 9:30	 9:30
La Carolina	R otonda Hotel NH La Perdiz 	 9:45	 9:45	 9:45
Huelva	P uerta H. Senator Huelva (Antiguo Monte Conquero)	 4:00	 4:00	 4:00

Extremadura				  
Zafra	 Hostal Arias	 6:00	 6:00	 -
Almendralejo	P laza de Toros	 6:30	 6:30	 -
Mérida	 Hotel Velada	 7:00	 7:00	 -
Don Benito	B ar Estadio	 6:15	 6:15	 -
Villanueva de la Serena	Estación de Autobuses (fuera)	 6:00	 6:00	 -
Navalmoral	 Hotel Moya	 10:30	 10:30	 -
Badajoz	 Hotel Zurbarán	 6:00	 6:00	 -
Cáceres	C afetería América 	 8:15	 8:15	 -
Plasencia	 Estación Renfe, Marquesina Bus Urbano	 9:15	 9:15	 -

País Vasco - Pamplona
Irún	P laza del Ensanche	 5:15	 -	 11:15	 11:15	 5:15	 5:15	 -	 -
San Sebastián	N ueva estación de autobuses de Atotxa	 5:45	 -	 11:45	 11:45	 5:45	 5:45	 5:45	 5:45
Bilbao	T ermibus	 7:00	 16:00	 12:00	 12:00	 7:00	 7:00	 7:00	 7:00
Vitoria	 Marquesina Bus Urbano frente Estación Autobuses	 6:00	 13:45	 13:00	 13:00	 8:00	 8:00	 8:00	 8:00
Pamplona	 Estación de autobuses (Dársenas 25 a 29)	 4:45	 12:30	 -	 15:15	 6:45	 6:45	 6:45	 6:45

Castilla-León
Miranda	 Hotel Tudanca Miranda 	 8:45	 13:30	 13:30	 13:30	 -	 14:15	 8:45	 8:45	 8:45	 8:45	 8:45	 8:45	 8:30	 8:30
Burgos	 Estación de Autobuses 	 9:45	 -	 -	 -	 -	 -	 9:45	 9:45	 9:45	 9:45	 9:45	 9:45	 9:30	 9:30
Aranda de Duero	J ardines Don Diego	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 11:15	 11:15	 11:15	 -	 -	 10:30	 10:30
Palencia 	P laza San Lázaro 	 11:30	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 9:00	 9:00	 9:00	 11:30	 11:30	 9:00	 9:00
Valladolid	 Estación de Autobuses. Dársenas 28 a 30.	 12:15	 17:15	 17:15	 -	 -	 -	 -	 9:45	 9:45	 9:45	 12:15	 12:15	 10:00	 10:00
Soria	R incón de Bécquer	 6:40	 11:10	 11:10	 11:10	 11:10	R EC	 6:40	 9:30	 9:30	 9:30	 6:40	 9:30	 -	 -
Segovia	C / Vía Roma, entrada Acueducto	 13:30	 -	 13:30	 13:30	 -	 -	 -	 -	 11:30	 11:30	 -	 -	 -	 -
Salamanca 	A vda. Portugal 130, Caja Duero 	 15:15	 -	 15:15	 15:15	 -	 -	 -	 -	 -	 13:30	 13:30	 -	 -	 -
Zamora	C entro social Caja España. Antigua Panificadora	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 12:15	 12:15	 -	 -	 -
Benavente	 Estación de autobuses	 13:45	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 9:30	 11:00	 11:00	 -	 -	 -
Cantabria	
Santander	 Estación de Autobuses, donde bus Astillero	 8:30	 17:15	 -	 -	 -	 10:15	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 7:15	 -	 -
Torrelavega	 Estación de Autobuses (fuera)	 9:00	 17:45	 -	 -	 -	 9:45	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 7:45	 -	 -

Ex
tr

em
ad

ur
a

Po
rt

ug
al

Ex
tr

em
ad

ur
a

G
as

tr
on

óm
ic

a

Pu
eb

lo
s

Bl
an

co
s

Al
ga

rv
e

M
ur

ci
a

y 
Ca

ra
va

ca

M
ad

rid
 /

 M
ur

ci
a

Va
le

nc
ia

An
da

lu
cí

a

Ca
st

ill
a

La
 M

an
ch

a
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

as
tr

on
óm

ic
a

M
ur

ci
a

M
ur

ci
a

y 
Ca

ra
va

ca

Le
ón

Ru
ta

 Is
ab

el
Sa

la
m

an
ca

Po
rt

ug
al

 
M

on
um

en
ta

l (
1)

Al
ga

rv
e 

(2
)

Ex
tr

em
ad

ur
a

G
as

tr
on

óm
ic

a

Tr
es

 N
ac

io
ne

s
 R

io
ja

 /
Za

ra
go

za
Ca

ta
lu

ña
Po

rt
gu

ga
l

Tu
rí

st
ic

o
Ex

tr
em

ad
ur

a
  V

al
en

ci
a 

/ 
Po

rt
ug

al
 

An
da

lu
ci

a 

Pa
ís

 V
as

co
Ex

tr
em

ad
ur

a
P.

Bl
an

co
s

M
ad

rid
 /

 L
eó

n
 M

an
ch

a 
/ 

R.
Is

ab
el

M
ur

ci
a 

/S
al

am
an

ca

Ca
nt

ab
ri

a
M

ad
rid

 /
 M

ur
ci

a
Va

le
nc

ia
An

da
lu

cí
a

Tr
es

 N
ac

io
ne

s
Ca

ta
lu

ña
 

Za
ra

go
za

Ca
nt

ab
ri

a
+ 

As
tu

ri
as

Tr
es

 N
ac

io
ne

s
Ca

ta
lu

ña
 

Za
ra

go
za

Le
ón

 
Ru

ta
 Is

ab
el

 
Sa

la
m

an
ca

La
 R

io
ja

As
tu

ri
as

Ca
nt

ab
ri

a
Pa

ís
 V

as
co

Za
ra

go
za

 
Tr

es
 N

ac
io

ne
s 

M
ad

ri
d 

/ 
Ca

ta
lu

ña

As
tu

ri
as

Ca
nt

ab
ri

a
+A

st
ur

ia
s

G
al

ic
ia

G
al

ic
ia

 (
1)

Ca
nt

ab
ri

a
+ 

As
tu

ri
as

 (
2)

G
al

ic
ia

 /
 A

st
ur

ia
s

Ca
nt

ab
ri

a
P.

Va
sc

o 
/ 

Ri
oj

a
G

al
ic

ia

NOTAS IMPORTANTES 
PARA TODOS LOS CIRCUITOS 
EN AUTOBÚS: 
- Por causas organizativas, en algunos circuitos 
los clientes podrán ser unificados en un punto 
común de la ruta para luego ser distribuidos en 
otros autobuses de destino definitivo.
- Todos los horarios indicados son susceptibles 
de cambio debido a razones organizativas de 
tráfico.
- El horario de regreso será comunicado por 
el guía acompañante, pudiendo ser a primera 
hora de la mañana. En el caso de salida a pri-
mera hora de la mañana el desayuno ofrecido 
podrá ser de tipo pic-nic.
- En los casos que considere necesario, Marsol 
se reserva el derecho de utilizar autobuses de 
línea regular, taxis o microbuses para reunir a 
todos los pasajeros en un punto común de la 
ruta.
- Debido a la incorporación de viajeros a nues-
tros circuitos desde una gran variedad de po-
blaciones, cuando no se completan los grupos 
en el lugar de origen, las rutas de nuestros 
transportes pueden variar haciendo distintas 
escalas y desvíos para que se puedan agregar 
el resto de pasajeros a cada uno de los circui-
tos de nuestra programación, por lo que enton-
ces se realizarán las rutas más adecuadas en 
lugar de seguir las más directas.
- Garantizar la salida de un circuito no supo-
ne que dicho circuito esté garantizado desde 
todos los puntos de origen publicados. Todos 
nuestros circuitos están supeditados a contar 
con un mínimo de participantes. Cuando por no 
alcanzarse ese mínimo, se produzca la anula-
ción del viaje, el usuario tendrá derecho exclu-
sivamente al reembolso del total del precio o 
de las cantidades anticipadas, sin que puedan 

reclamar cantidad alguna en concepto de in-
demnización, siempre y cuando el Organizador 
se lo haya notificado por escrito a la Agencia 
Minorista con un mínimo de 10 días de antela-
ción a la fecha prevista para el inicio del viaje.
- Por motivos operativos y para facilitar la 
mejor realización del circuito, los programas 
combinados podrán realizarse entrando por 
cualquiera de los dos puntos de alojamiento 
previstos indistintamente, sin que afecte al 
cumplimiento del programa publicado.
- Debido a las distintas configuraciones de los 
autocares, los asientos asignados, solo confir-
man el número de plaza, no la posición dentro 
de los mismos. Dichos números de asiento 
asignado, podrán variar por necesidades de 
operativa, comunicándoselo a los clientes con 
la suficiente antelación. 
- Salvo indicación expresa, los autocares con-
tratados no disponen de WC.
- Ocasionalmente los servicios de desayuno 
y/o comida y/o cena no se realizarán en los 
hoteles utilizados para el alojamiento, sino en 
restaurantes concertados.
- Las entradas a museos y monumentos, 
guías oficiales locales (el guía acompañante 
en destino NO está autorizado a desempeñar 
funciones de guía local y a explicar en museos, 
monumentos y lugares públicos), almuerzos 
extra en hoteles o cualquier servicio que no 
esté especificado como tal en el itinerario, no 
están incluidos Servicios de restauración com-
puestos de: desayuno continental y almuerzos 
y cenas en hoteles y restaurantes en ruta serán 
servidos en mesa y a base de menús cerrados 
e iguales para todos los señores clientes con 
primer plato, segundo plato, postre, pan, agua 
y vino incluido (excepto donde se indique lo 
contrario).

(1) Circuito Galicia y Portugal Monumental sólo desde Asturias y León.
(2) Circuitos Cantabria y Asturias, y Algarve sólo desde Galicia 

En los circuitos con este distintivo, se 
asignarán los números de asientos 
en el momento de realizar la reserva y 
serán válidos desde y hasta el punto de 
encuentro indicado (dependiendo del cir-
cuito). Desde el punto de origen hasta el/
los puntos de encuentro y viceversa, los 
pasajeros ocuparán los asientos libres.

En los circuitos con este distintivo, se ofre-
ce la opción de AVE hasta Estación Ma-
drid Atocha, con traslado hasta la Estación 
Autobuses Mendez Álvaro y viceversa. 
(Consultar estaciones de salida).
Los horarios del tren AVE se podrán con-
firmar hasta 5 días antes de la salida. 
Gastos de Cancelación: 
100% del billete AVE una vez emitido.

CONFIRMACIÓN DE NÚMERO 
DE ASIENTO desde punto 
común de la ruta


